

C. MARIANA ACOSTA VARGAS
PRESENTE

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su solicitud de información, formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del sistema INFOMEX con número de folio: 00044715 y turnada a ésta Unidad Administrativa de Acceso a la Información y referente a:

"Deseo saber la siguiente información:

- ¿Cuántos animales fueron esterilizados en el 2014)
- ¿Cuántos animales fueron dados en adopción en el 2014?
- ¿Cuál fue el presupuestos para realizar las esterilizaciones?"

Atento a su solicitud y con fundamento en los artículos 44, 46, 47, 51, 53, 54 y 67 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo lo siguiente:

1.- Un total de 10,391 cirugías realizadas en 2014.

2.- Un total de 900 adopciones en 2014

3.- El Departamento de Protección Animal ejerció durante el 2014 un presupuesto de \$ 3,352,194.87 (Tres millones trescientos cincuenta y dos mil ciento noventa y cuatro pesos ochenta siete centavos moneda nacional); mismo que fue destinado a todos los programas que ejecuta.

Derivado de lo anterior y con fundamento en el artículo 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, que a la letra dice: "El acceso a la información pública se dará en la forma en que lo permita el documento de que se trate. En la medida de lo posible la información se entregará por medios electrónicos, siempre que el solicitante así lo haya requerido y sea posible."

Sin otro particular, quedo de usted

ATENTAMENTE

"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN"
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 15 DE JUNIO DE 2015.

C. NORMAN ADRIÁN TORRES ALCARAZ
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

C.c.p. Archivo
L'NATA*rvg.



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
8 4 4 4 5 2